
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 289 :: Segunda, 14 de Junho de 2021 :: Página 1 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

6/
20

21
 1

5:
00

:4
9

P
ág

in
a 

1 
de

 3

SUMÁRIO

Descrição Página

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 1

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 3

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021.

 

            A SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO ? SEMGO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,

Considerando o Disposto no art. 43, sobre a observância do processo e julgamento de licitação da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2021, realizada no dia 26 de maio de 2021,
por estar de acordo com a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar à proponente DJ-BASS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ n°
69.413.672/0001-25, pelos itens descritos nas planilhas a seguir:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT   UNIT TOTAL
1 Bomba para Poço Artesiano com motor de 1

HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 80
Metros, voltagem: 220v

UND 8  R$  1.572,78  R$    12.582,24

2 Bomba para Poço Artesiano com motor de 1/2
HP, 3 polegadas (75 mm), imersão até 48
Metros, voltagem: 220v

UND 8  R$  1.387,45  R$    11.099,60

3 Bomba para Poço Artesiano com motor de 1,5
HP, 4 polegadas (101,6mm) imersão até 86
Metros, voltagem: 220v

UND 8  R$  2.093,44  R$    16.747,52

4 Bomba para Poço Artesiano com motor de 2 HP
4 polegadas (101,6mm) imersão até 86 Metros,
voltagem: 220v

UND 8  R$  3.075,93  R$    24.607,44

5 Bomba para Poço Artesiano com motor de 2,5
HP 4 polegadas (101,6mm) imersão até 100
Metros, voltagem: 220v

UND 8  R$  3.206,34  R$    25.650,72

6 Bomba para Poço Artesiano com motor de 3 HP UND 4  R$  3.502,47  R$    14.009,88

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c3d0f16b2b3ff2af46535a4ebbb44ae9f43d9614

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 289 :: Segunda, 14 de Junho de 2021 :: Página 2 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

6/
20

21
 1

5:
00

:4
9

P
ág

in
a 

2 
de

 3

4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros,
voltagem: 220v

7 Bomba para Poço Artesiano com motor de 4 HP
4 polegadas (101,6mm) imersão até 120 Metros,
voltagem: 220v

UND 4  R$  4.500,65  R$    18.002,60

8 Quadro de Comando para Bomba de Poço
Artesiano, com Motor  1,0 HP, de 220V

UND 8  R$     731,48  R$      5.851,84

9 Quadro de Comando para Bomba de Poço
Artesiano, com Motor  1/2 HP, de 220V

UND 8  R$     732,46  R$      5.859,68

10 Quadro de Comando para Bomba de Poço
Artesiano, com Motor  1,5 HP, de 220V

UND 8  R$     962,88  R$      7.703,04

11 Quadro de Comando para Bomba de Poço
Artesiano, com Motor  2 HP, de 220V

UND 8  R$     970,73  R$      7.765,84

12 Quadro de Comando para Bomba de Poço
Artesiano, com Motor  2,5 HP, de 220V

UND 8  R$  1.024,66  R$      8.197,28

13 Quadro de Comando para Bomba de Poço
Artesiano, com Motor  3 HP, de 220V

UND 4  R$  1.482,57  R$      5.930,28

14 Quadro de Comando para Bomba de Poço
Artesiano, com Motor  4 HP, de 220V

UND 4  R$  1.912,04  R$      7.648,16

15 Caixa D’agua 5.000 litros UND 5  R$  2.772,95  R$    13.864,75
16 Caixa D’agua 10.000 litros UND 5  R$  3.490,71  R$    17.453,55
17 Caixa D’agua 15.000 litros UND 5  R$  5.125,25  R$    25.626,25
18 CABO FLEX PP 3C 2,5MM 1/2KV ROLO 10  R$  1.078,59  R$    10.785,90
19 CABO FLEX PP 3C 4MM 1/2KV ROLO 10  R$  1.615,92  R$    16.159,20
20 CORDA SEDA POLIESTER 12MM 105M VDE ROLO 10  R$     218,65  R$      2.186,50
21 CORDA SEDA POLIESTER 14MM 85M VDE ROLO 10  R$     239,25  R$      2.392,50
22 CANO ROSCÁVEL PVC BRANCO 40MM MT 100  R$       54,91  R$      5.491,00
23 CANO ROSCÁVEL PVC BRANCO 50MM MT 90  R$       65,70  R$      5.913,00
24 CANO ROSCÁVEL PVC BRANCO 60MM MT 80  R$       71,58  R$      5.726,40
VALOR TOTAL - EM NUMERAL E POR EXTENSO:  R$  277.255,17 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT   UNIT TOTAL
1 Serviço de manutenção, limpeza física,

higienização e desinfecção dos poços
artesianos e testes de vazão.

SERV 35  R$  4.623,21  R$  161.812,35

2 Serviço de Instalação e/ou substituição de
bombas submersas e painéis elétricos.

SERV 35  R$     
773,64

 R$       27.077,40

3 Serviço de recondicionamento e reparos em
bombas de poços artesianos, motores: motores
Bombas submersos de: 1 a 2 CV.

SERV 12  R$  1.332,53  R$    15.990,36

4 Serviço de recondicionamento e reparos em
bombas de poços artesianos, motores: motores
Bombas submersos de: 2,5 a 3 CV.

SERV 8  R$  1.642,39  R$    13.139,12

5 Serviço de recondicionamento e reparos em
bombas de poços artesianos, motores: motores
Bombas submersos de: 4 CV.

SERV 4  R$  2.107,15  R$      8.428,60

VALOR TOTAL - EM NUMERAL E POR EXTENSO:  R$  226.447,83 
VALOR TOTAL DOS LOTES I e II - EM NUMERAL E POR EXTENSO DE PEÇAS E
SERVIÇOS

 R$  503.703,00 

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c3d0f16b2b3ff2af46535a4ebbb44ae9f43d9614

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 289 :: Segunda, 14 de Junho de 2021 :: Página 3 de 3

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

14
/0

6/
20

21
 1

5:
00

:4
9

P
ág

in
a 

3 
de

 3

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, E,

CUMPRA-SE.

Central do Maranhão (MA), 11 de junho de 2021.

Francisco de Assis Coelho Amorim

Secretaria Municipal de Governo

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022/2021.

A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nomeada pela
portaria 025/2021 torna público aos interessados, o resultado da PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021, cujo objeto
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e serviços de manutenção de poços para
atender as necessidades do Município de Central do Maranhão (MA), homologado em favor da empresa DJ ? BRASS
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP , inscrita no CNPJ n° 69.413.672/0001-25.

 

                                                                                    Central do Maranhão (MA), 11 de junho de 2021

. 

Josélia Guterres Viegas

Pregoeira Oficial

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c3d0f16b2b3ff2af46535a4ebbb44ae9f43d9614

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

